РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     № 47

 11.04.2017                                                                                                           х. Платово

«Об обеспечении соблюдения мер

 безопасности населения  при  нахождении

 на воде, установление правил охраны

людей на водных объектах»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования  «Ковалевское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, расположенных на территории Ковалевского сельского поселения.

2.  Определить и подготовить, в установленном порядке, места отдыха людей на водных объектах (при их наличии) на территории Ковалевского сельского поселения.

3.  В местах отдыха людей на водных объектах (при их наличии) установить предупреждающие и информационные знаки (щиты, аншлаги)

4. Инспектору по ГО и ЧС ПБ Ковалевского сельского поселения определить порядок доведения до населения правил поведения на водных объектах.

5. Настоящие постановлением подлежит обнародованию на информационных стендах и официальном сайте Администрации Ковалевского сельского поселения.

6.  Контроль за выполнение постановления  оставляю за собой.

Глава Ковалевского сельского поселения                                    Н.В. Изварин